

HAUBRO



Aars Avis,
Himmerlandsgade 150,
9600 Aars
Tlf. 98 62 17 11

Ungdomsskolen i Haubro har vendt negativ udvikling

Himmerlands Ungdomsskole har udsigt til flere elever

Søndag havde vi i Danmark åbent hus, og i sance med andre lærere fra Himmerlands Ungdomsskole i vække rigtig mange. I løbet af efterskoleåret af besøgte områderne på det er

Foto har allerede år vist sig at have en stor tiltrækningskraft, og blandt skolens nuværende elever er der således 20, der har tilkendegivet interesse for at vælge faget, selvom det ikke var udbudt, da de valgte skolen.

Nogen af forklaringen kan være, at der som underviser på faget er tilknyttet fotograf Søren Friis, som mange af områdets beboere i forvejen kender fra sit virke som anerkendt fotograf i Aars.

Profilfaget film starter op i skoleåret 2014/15 med blandt andre skolens nye forstander Jesper Laubjerg som underviser. Han kom til Himmerlands Ungdomsskole med en baggrund som mangeårig underviser på den populære filmlinje på Østhimmerlands Ungdomsskole i Bælum. Da det jo fortrinsvis er næste års elever, der netop er på besøg sådan en dag, var det med stor tilfredshed interessen blev noteret.

Interesse var der også for faldskærmspringer Peter Kallehave på det europæiske mesterskab i Canopy Piloting i Rusland.

Med over 400 besøgende, 98 skolesøgende familier, lovende mange tilmeldinger på selve dagen og rigtig mange

de det, som er den vigtigste grund til, at unge mennesker i dag tager på efterskole: Et stærkt fællesskab og de personlige udfordringsmuligheder man får i det.

Et godt efterskoleår

Derfor har den nye forstander ikke kun som mål at gøre skolens tilbud synlige.

- Man kan ikke i det lange løb drive efterskole på at have de smarteste tilbud, og det er vi heller ikke interesseret i.

Vi skal have tilbud, der matcher andre efterskoler, men det der er vores største styrke, er mødet med eleven og vores ambitioner på elevens vegne. Det bedste argument for at vælge en efterskole leveres af tidligere elever, og derfor er vores nuværende elever det første og det sidste, jeg tænker på i løbet af en arbejdsdag, siger Himmerlands Ungdomsskoles forstander Jesper Laubjerg.

Med over 400 besøgende, 98 skolesøgende familier, lovende mange tilmeldinger på selve dagen og rigtig mange



Peter Kallehave (t.h.) hjembragte både en sølvmedalje og en femteplads, da han deltog ved Canopy Piloting i Rusland.

Faldskærmspringer var skarp i Rusland

FALDSKÆRM: I august måned deltog Peter Kallehave fra den lokale klub Nordjysk Faldskærmsklub i Europa Mesterskaberne i Canopy Piloting "faldskærmsudspring" i Kolommen i Rusland.

Der var 100 deltagere ved mesterskaberne i denne hastig voksende disciplin. For Peter Kallehave var det kulminationen af årets lange træning, der blev udløst med en sølvmedalje i disciplinen Speed og en femteplads ved World Cup, som blev afviklet samme

Til dagligt springer Peter Kallehave på det europæiske hold Joint Peregrine European Group, som har medlemmer fra Sverige, Holland og Belgien. Næste mål for Peter Kallehave er deltagelse ved SunPath open i Raeford USA i oktober.

To lokale spillere